



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2015 года

№ 617-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 13 августа 2015 года № 395-пп

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 13 августа 2015 года № 395-пп «О единовременной социальной выплате отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской области и нуждающихся в процедурах гемодиализа, в 2015 году» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015 – 2018 годах»;

2) в пункте 1 слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015 – 2018 годах»;

3) в пункте 2 слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015 – 2018 годах»;

4) в пункте 3 слова «в 2015 году» исключить;

5) в Положении о предоставлении единовременной социальной выплаты отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской области и нуждающихся в процедурах гемодиализа, в 2015 году, утвержденном постановлением (далее – Положение):

в индивидуализированном заголовке слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015 – 2018 годах»;

в пункте 1 слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015 – 2018 годах»;

в пункте 3 слова «в 2015 году» заменить словами «в 2015 – 2018 годах»;

в пункте 6 слова «2015 года» заменить словами «текущего года»;

подпункт 5 пункта 7 после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации»;

в пункте 15 слова «2015 года» заменить словами «текущего года»;

б) в приложении 2 к Положению слова «в 2015 году» заменить словами «в 20 ___ году».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования, за исключением абзаца шестого подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления.

Абзац шестой подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2016 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров